Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

17.06.2016                                                                                                       № 1/2016

заседания городской
межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений

	Председательствующий

	В.Н. Графов, заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

	Секретарь
	А.Н.Шульга, главный специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

Присутствовали

17 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О работе участковых уполномоченных полиции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское», взаимодействие с населением и активом Советов профилактики правонарушений в избирательных округах №7, 14».
 	Докладчики:
помощник депутата избирательного округа №7 А.В. Шарипова
помощник депутата избирательного округа №14 Г.И. Рязанцева
Содокладчики:
участковый уполномоченный полиции ОП №1 А.А. Батраков
участковый уполномоченный полиции ОП №2 Р.В. Некрасов

2. «О мерах, принимаемых при осуществлении административного надзора за лицами, освобожденными из мест лишения свободы и эффективности мероприятий по предупреждению правонарушений и преступлений, совершаемых поднадзорными лицами».
Докладчики:
инспектор по осуществлению административного надзора отдела УУП и ПДН ОП №1 С.Г. Пышняк
старший участковый уполномоченный полиции отдела УУП и ПДН ОП №2 Д.С. Мухоморов

3. «О ресоциализации лиц, подлежащих освобождению либо освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в 2016 году»
Информация:
начальник отделения регистрации и трудоустройства ГКУ Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска» Е.И. Молчанова
старший инспектор филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО И.И. Солдатова

1. СЛУШАЛИ: о работе участковых уполномоченных полиции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское», взаимодействие с населением и активом Советов профилактики правонарушений в избирательных округах №7, 14.

	В.Н. Графова
	– заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

	И.В.Батлукова
	– заместителя председателя Волгодонской городской Думы

ВЫСТУПИЛИ:

	А.А. Батраков
	- участковый уполномоченный отдела полиции №1

	Р.В. Некрасов
	- участковый уполномоченный отдела полиции №2

А.В. Шарипова     - председатель Совета профилактики правонарушений в избирательном округе №7
Г.И. Рязанцева      - председатель Совета профилактики правонарушений в избирательном округе №14

РЕШИЛИ:

1.1.Информацию о работе участковых уполномоченных полиции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское», взаимодействие с населением и активом Советом профилактики правонарушений в избирательных округах №7, 14 участковых уполномоченных отдела полиции №1 (Батраков А.А.), отдела полиции №2 (Некрасов Р.В.) принять к сведению.
1.2.Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.):
1.2.1. Принять меры по совершенствованию профессиональной деятельности УУП по охране правопорядка и борьбе с преступностью на закрепленных административных участках во взаимодействии с Советами профилактики правонарушений и общественными формированиями граждан.
1.2.2. Рассмотреть вопрос об уплотнении патрульно-постовых нарядов и нарядов ГИБДД, несущих службу по ул. 30 лет Победы, в районе улицы Ленина от улицы 30 лет Победы до площади Гагарина в вечернее и ночное время.
1.2.3. Регулярно размещать в СМИ информацию о режиме работы участковых уполномоченных полиции, о месте расположения участковых пунктов полиции.
1.2.4. Совместно с отделом взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска разработать форму доклада участковых уполномоченных полиции об итогах работы на административном участке с включением информации социально-демографического, криминального состояния на закрепленном административном участке, основных результатах служебной деятельности, взаимодействия с населением и Советом профилактики правонарушений.
1.2.5. О результатах работы информировать городскую межведомственную комиссию по профилактике правонарушений: по п.1.2.1., 1.2.3. – в срок до 20.12.2016; по п.1.2.2., 1.2.4. – 30.07.2016.
1.3.  Отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Попов С.В.) совместно с Межмуниципальным управлением МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.) и городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска» (Неополькин А.В.):
1.3.1. Продолжить совместное патрулирование с членами ГОО ООП «Народная дружина» по улице Ленина в наиболее криминогенные дни: по пятницам и субботам.
1.3.2. Провести заседание штаба городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска», на котором рассмотреть вопрос о включении в состав городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска» вновь образованных отрядов избирательных округов городов Волгодонска.
1.3.3. Совместно с отделением по охране общественного порядка Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское», председателями Советов профилактики правонарушений в избирательных округах города Волгодонска продолжить работу по созданию отрядов народной дружины по территориальной принадлежности в избирательных округах.
1.3.4. О результатах работы проинформировать городскую межведомственную комиссию по профилактике правонарушений: по п.1.3.1., 1.3.3. – в срок до 20.12.2016; по п. 1.3.2. – до 30.07.2016.
1.4.  Контроль исполнения мероприятий оставляю за собой.

2. СЛУШАЛИ: О мерах, принимаемых при осуществлении административного надзора за лицами, освобожденными из мест лишения свободы и эффективности мероприятий по предупреждению правонарушений и преступлений, совершаемых поднадзорными лицами.

	В.Н. Графова
	– заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

ВЫСТУПИЛИ:

	С.Г. Пышняк
	– инспектор по осуществлению административного надзора отдела УУП и ПДН ОП №1

	Д.С. Мухоморов
	– старший участковый уполномоченный полиции отдела УУП и ПДН ОП №2

РЕШИЛИ:

2.1.Информацию о мерах, принимаемых при осуществлении административного надзора за лицами, освобожденными из мест лишения свободы и эффективности мероприятий по предупреждению правонарушений и преступлений, совершаемых поднадзорными лицами (С.Г. Пышняк, Д.С. Мухоморов) принять к сведению.
2.2.По всем поступающим письмам из ГУФСИН об изучении возможности проживания и трудоустройства лиц, освобождающихся из мест лишения свободы проводить проверки, своевременно направлять ответы инициаторам запросов.
2.3.Использовать предусмотренную Федеральным законом от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» возможность продления срока административного надзора в случае совершения поднадзорным лицом двух и более административных правонарушений, посягающих на общественный порядок, общественную безопасность, на здоровье населения и общественную нравственность.
2.4.Исключить факты направления в суды заявлений об установлении административного надзора в отношении иностранных граждан и решать вопрос о нежелательности их пребывания на территории Российской Федерации.
2.5.О результатах работы проинформировать городскую межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в срок до 20.12.2016.
2.6. Контроль исполнения мероприятий возложить на начальников отделов полиции № 1 и №2 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Иващенко С.И., Пушкарев С.С.).

3. СЛУШАЛИ: О ресоциализации лиц, подлежащих освобождению либо освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в 2016 году.

	В.Н. Графова
	– заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

ВЫСТУПИЛИ:

	Е.И. Молчанова
	– начальник отделения регистрации и трудоустройства ГКУ Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска»

И.И. Солдатова         – старший инспектор филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО

РЕШИЛИ:

3.1.Информацию о ресоциализации лиц, подлежащих освобождению либо освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в 2016 году (Е.И. Молчанова, И.И. Солдатова) принять к сведению.
3.2. Отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Попов С.В.) организовать проведение рабочей встречи с представителями отделов полиции №1 и №2 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское», ГКУ Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска», филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО с целью выработки практических мер по ресоциализации лиц, подлежащих освобождению либо освободившихся из учреждений, исполняющих наказание, в срок до 01.07.2016.
3.3. Контроль исполнения мероприятия оставляю за собой.

Председатель                                                                                              В.Н.Графов

Секретарь                                                                                             А.Н.Шульга